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Halljátok csak, ha igaz, amit vi­
lággá hirdetnek a magyar politika 
hirhordozói: Habsburgi I. Ferencz Jó­
zsef, Ausztria császára, Magyarország 
királya satöbbi, satöbbi, könnyekre 
fakadt és úgy mondta Khuen-Héder­
váry grófnak, a miniszterelnöknek és 
satöbbinek, hogy:

vogy lemond a magyar nemzet a tartaléko­
sok és pottartalekosok fölött való rendelke­
zéséről, vagy ő mond le — a trónról.

Erre Khuen-Héderváry satöbbi 
szintén zokogni kezdett és miközben 
selyemkeszkenőjével 1 e t ö r ü 11 e igaz­
gyöngyként csillogó drága könnyeit, 
fuldokló hangon mondta : Hat jó, le­
mond a nemzet! És az történt, mi tör­
ténhetett volna egyeb, hogy a nemzet 
csakugyan lemondott.

Lemondott egy olyan jogáról, ame­
lyet országos határozattal akart szen­
tesíteni, amely miatt tegnap mégKhuen- 
Héderváryék távozni készültek, amely 
miatt lázongott a nemzeti munkapárt, 
amely miatt rebellisdit játszottak a 
törvényhatóságok, amelyet a Kossuth- 
párt a béke föltételéül megjelölt.

Nem volt itt szó a felségjogok 
megnyirbálásáról, nem volt itt szó a 
nemzeti eszme uj diadaláról, csak egy I 
regi, törvénybe iktatott elv megszilár- | 
ditásáról, arról, hogy a nemzet maga i 
rendelkezhessen a saját vére fölött. I

És emiatt sirt a király Habsburgi I 

1. Ferencz József, Magyarország királya i 
satöbbi, satöbbi azért sirt es azért I 
akart lemondani, mert a magyar nem- j 
zet ragaszkodik egy regi jogához, mert j 
annyit kíván, hogy ha már a vérét 
akarják, hát legalább ne használják 
azt fel beleegyezése nélkül.

Csoda e, ha Khuen satöbbi eler- 
zékenyült ? Csoda-e, ha mindenre vál 
lalkozott? Csoda e, hogy ez az egész 
szolgai had, minden panamistájával es 
berfirkászával együtt segit most Khuen- 
nek a krokodilkönnyek hullatásában ? 
Nincs rajta mit csodálkozni. El lehet 
tel erre készülve Magyarország, el te 
szegény magyar nép, ki nem tegnap 
óta sírsz, ki négyszáz éve hullatod már 
kínzó, véres es forró könnyeidet. Hohó ! 
Ki annyit sirt, mint ez az ország, azt 
néhány könycsepp még akkor sem 
hathatja meg, ha agg uralkodó arcán 
szivárognak le azok.
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Felség, ne nézd a szolgahadat és 
ne higyj a krokodilkönyeiben' Ha Ma­
gyarország királya sírni csakugyan meg­
tanult, akkor jóságosán megbágyadt, 
bánatos szemével az ország népére, 
az igazi Magyarságra tekintsen. Ennek 
az ö könnye immár egész tenger, ez 
szenvedéseinek véres rongyaival, nem­
zeti és gazdasági nyomorúságának min­
denkori szenyes darócaival törülgeti 
fakó arcát.

Sir a király, sir a nemzet. A siró 
ország felé forduljon a siró király. — 
Ezeknek a könnyeknek higyjen és az 
igazi, a becsületes, a dolgozó nemzet 
felé forduljon bizalommal. Messze a 
Burg, komor falán át nem tekinthetünk. 
Mi csak annyit tudunk, hogy pénzt 
akarnak, katonát akarnak. Es annyit 
tudunk, hogy pénzt és vért adni nem 
tudunk már többet.

És mert ennyit tudunk — sírja 

nak bár a szolgák, mi azért is büsz­
kén, daccal és elszántan megállítjuk 
négyszáz ev óta patakzó könnyeinket. 
Hadd tudja meg az egész világ, hogy 
aki zokogni úgy tanult, mint a magyar 
nemzet, azt nehány könycsepp nem 
hatja meg, még akkor sem, ha felsé­
ges szemekből fakadnak azok.

Állatkereskedelmünk 
osztrák békói. 

Az argentínai húsnak közös vámte­
rületre való behozatala körül letoljt múlt 
évi ádáz fegyvercsörtetés érték, s tapasz 
falatokkal gazdagította a magyar közvé­
leményt A Közismert önző osztrák kap­
zsiság, — kormányunk rekompenzácics 
követeléseinek visszautasításával, — a 
kelleténél jobbat, kimutatta a fogafebérét 
6 ennek hatása alatt bizonyára meggyő­
ződésévé vált nemcszk az agráriusoknak, 
hanem közgazdasági életünk többi szá 
mottevó tényezőjének is, hogy az Auszt 
riával kötött vám- es kereskedelmi szer 
ződés c<ak az esetben tartható fenn 1917. 
éven tűi, ha Magyarország törvényben 
biztosított jogait Ausztria nemcsak elmé 
leiben, hanem a gyakorlatban is tiszte­
letben tartani hajlandó

Sajnos, e kivánalom minden ellen 
kező irányú törekvés erőszakos keresztül- 
h.jszolása nélküli teljesítésére kevés a 
biztosítékunk a Lajtán túl. És ha azt 
halljuk, hogy a becsi községtanács minap 
újra előhurcolta az argentínai husbehoza- 
tal eszméjét, amitől oly könnyen lázong 
a csupán húsra éhes bécsi nép és ez ál 
tál a mindent kierőszakoló osztrák köz 
vélemény, akkor feltétlenül kívánatos, 
hogy az önálló közgazdasági berendezke­
dés esetére szervezk- dö intézmények ügyé
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vei beh itóbban és nagyobb érdeklődéssel 
foglalkozzunk.

A Pozsonymegyei Gazdasági Egyesü 
let által rendezett tavalyi országrészei 
gazdaértekezleten hangzott el fentvázolt 
irányb in az első figyelemreméltó szó, mi­
dőn minden eshetőségre való tekintettel 
feltétlenül szükségesnek jelezték oly in­
tézmények mielőbbi megalkotását, melyek 
a gazdasági életnek általában, különösen 
pedig az állatértékesitésnek és az állat­
forgalomnak az ausztriai gazdasági élet­
től való függetlenitésére vezetnek. Ilyen­
nek jelölvén meg első helyen a 80 as évek 
folyamán megszűnt pozsonyi hizómarha- 
vásár visszaállítását, melynek előkészíté­
sével az ,Országos Magyar Gazdasági 
Egyesületet* bízták meg.

A kezdő lépés tehát megtörtént. Azon 
bán mintha a pozsonyi gyűlés óta elaludt 
volna az egész lelkes mozgalom. Talán a 
politikai élet mindenhatósága köti le az 
erőket ? Vagy talán csak madárijesztő volt 
Bécs számára a terv előtérbe állítása?

Nem hisszük, hogy igy volna, mert 
a terv elejtése egyértelmű lenne állatke­
reskedelmünk jövőjéről való gondoskodás 
elejtésével. Hisz a pár év előtt létesített 
bécsi áilatértékesitő központ óriási erejé­
vel lassanként teljesen magához fogja ra 
gadni állatértékt sitésünket s ha mindezt 
tétlenül nézzük, Magyarország szarvas­
marha kereskedelme idővel úgyszólván 
teljesen ki lesz szolgáltatva Bécs önké­
nyének. A gazdaközönség és a kormány 
önként kiad a kezéből olyan fegyvert, 
amelynek céltudatos alkalmazása külön­
ben óriási hasznot hajtana az országnak.

Évszázadokra visszanyúló történeti 
adatok bizonyítják a szarvasmarha jó hí­
rét s hogy Ausztria céltudatosan folyton 
arra törekedett, hogy e fontos termelési 
ág jövedelmezőségét a maga számára biz­
tosítsa. Szabad kereskedésről szóló törvé­
nyeinket semmibe sem vették. S gondos­
kodott róla a bécsi udvari kamara, hogy 
Magyarországot e gazdag jövedelmi for­
rástól elüsse.

Számtalan nehézségekkel küzködött 
szarvasmarha kereskedelmünk éveken ke­
resztül, melyet céltudatos politikával az 
után lassúi ként teljesen a bécsi piacra 
utaltak Hogy a magyar gazdák milyen 
megelégedésére, azt az állategészségügyi 
követelések ürügye alatt életbeléptetett 
méltánytalan rendszabályok alkalmazású 
kapcsán felhangzott sűrű panaszok és 
mindennemű vissszaélések elég fényesen 
igazolták.

Elénk emlékezetében él még a gazda­
közönségnek a bécsi bizományosok min­
denhatósága. Szövetségben a nagykeres­
kedőkkel, úgyszólván urai voltak a marha­
vásárnak. Minden eladandó marha az ő 
kezükben volt. A mészárosok tőlük függ­
tek és annak a gazdának, ki elkerülésük­
kel vitte hízó marháit a bécsi piacra, 
egyenesen lehetetlenné tették az előnyös 
üzletkötést.

Természetesen e kizsákmányoló po 
litika egyformán sújtotta a tenyésztőket 
és fogyasztókat egyaránt, ami végül tettre

„IZ©oslseiXLéti Vassa9rkea9ti Ml-íívaJc"
Cégtulajdonos: SICZO BENJÁMIN Kecskemét, RAkóozi-út 20.

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat.
Teiefonoxám 72. Terv- és költségvetés díjtalan. Sürgönyeim: „Vasművek"
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késztette Bécs város hatóságát is. Uj vá­
sár szabályzatot csinált és hatáskörében 
létesítette a marvavásár pénztárt, amely 
hivatva volt a pénzbeli elszámolást ren­
dezni a vevő és az eladó között.

Hogy mit jelentettek ezek az erélyes 
intézkedések a bizományosokra nézve, azt 
a közel jövő eseményei megmutatták. — 
Helyzetük lényegesen megnehezedvén, mi­
vel a magyarországi hizlalókkal fennálló 
szerződések módot nyujottuk neki arra, 
hogy székhelyüket Bécsböl Pozsonyba te 
gyék át, Pozsony városának és a terme­
lőknek támogatásával 1884 év április hó 
21-ik napján megnyitották a pozsonyi nem­
zetközi marhavásárt.

Nem lehet célom, hogy a vásár 4 
évi fennállásának történetét vázoljam. — 
Elég körültekintően foglalkozott már e 
tárggyal a pozsonyi kereskedelmi és ipar 
kamarának annak idején a kereskedelmi 
kormány elé terjesztett véleményes jelen 
tése, melyből kétséget kizárólag megálla 
pitható, hogy a vásár minden tekintetben 
életképesnek látszott. És ha lett volna 
erőnk, kitartásunk az időközben felmerülő 
töméntelen nehézségnek s az osztrák köz 
gazdasági politika mindmegannyi gáncs 
vetésének leküzdésére: egyetlen állatvá 
sárunk ma már nem osztrák, hanem ma­
gyar területen folyna le.

És ha ebből a fontos nemzeti szem­
pontból fogjuk fel a pozsonyi kiviteli ál­
latvásár visszaállítása érdekében megindult 
mozgalom jelentőségét, akkor minden mel 
lékérdekre való tekintet nélkül, okulva a 
múlt szomorú tapasztalatain a kormány­
nak és társadalomnak egyaránt arra kell 
törekednie, kogy állatkereskedelmünk füg- 
getlenitése érdekében a pozsonyi gazda 
gyűlés határozata testet is öltsön.

— Könyvajánlas A munkásbiztositási 
joggyakorlat cimú most megjelent köny vet 
ajánlotta megvételre a városi tanácsnak 
ma érkezett levelében, a m. kir. állami | 
munkásbiztositási h:vatal.

TARCA
A. divat.
— A „Divat Újság* bői. —

Meglepetéssel szolgál a tavaszi divat 
a redőzött aljjal, bár ha azt nem nevez 
hetjük is igazi újdonságnak. Tekintettel 
az utóbbi egy-két esztendő divatjára, vala 
mennyire újdonság mégis és újdonság 
akkor is, ha összehasonlítjuk a XVIII. és 
a XIX. század vége felé divatos volt re­
dőzött aljjal Akkoriban az alj a csípőn 
és hátul volt redőzött és a szövet is mind 
olyan kemény volt, hogy könnyű volt 
megadni a redőzetnek az egyenletességet 
és merevséget.

Ezidő szerint az aljat vagy a térd 
magasságában, vagy azon alul alkalmaz 
zák, mert a csípő karcsúságának a világ­
ért sem szabad ártani A lágy, simuló 
kony szövetekben a tunika simán és szű­
kén tapjd a csípőhöz és vagy elől nyílik 
szét úgy, hogy az alj maga végig lálha 
tóvá lesz, vagy a tunikarészek — megint 
esik elöl — egymásra feküsznek es oldalt 
redőződnek a fentebb emlitett magasságban.

Ila oldalt nézünk egy ilyen redőzött 
aljat, úgy az hasonlít az ablakfüggönyhöz, 
ahogy azt régente redőzni szokták Az alj 
maga, amelyen ezt a redőzetet alkalmaz 
zák, szűk és rövid. Alsó szélet bodor vagy 
csipke dieziti körülbelül huszonöt centi 
méter magasságban. Az ilyen formájú mo 
delek, melyek most kerültek l’árisból, — 
határozottan tetszetőst k Hogy aztán ho 
gyan felelnek meg majd a mi hölgyeink 
Ízlésének és hogy általános lesz e ez a 
divat, arra majd megfelel a közel jövő. 
Ahogy mi látjuk a modeleket, úgy talál
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Újabb válság előtt.
— A politikai helyzet. —

(A K L politikai tudósítójának jelentése ) 
Alig pár napja történt meg a kor­

mány kinevezése, illetőleg reakliválása s 
a politika jól informált köreiben már is 
újabb krízisről beszélnek. Helyesebben 
nem is új krízis ez, hanem folytatása 
élesebb és reménytelenebb formában a 
most „megoldottnak". És ez természetes, 
mert hiszen ennél inpolitikusabb, szeren 
cséllenebb és gyöngébb ah pon kormány 
még meg nem hosszabbította néhány bot 
dogtalxn és sivár nappal szegényes életét.

Mert hiszen előrelátható volt, h >gy 
a manifesztum mellékkörülményei nem 
maradnak meg abban a jótékony homály 
bán, amelybe a kormány azokat burkolta 
azért, hogy vállalkozását ne legyen kény 
télén komoly politikai bázison megindo 
kölni. De magatói értetődik, hogy a kor 
mány végül a bűvészinas sorsára jut, aki 
fölidézte a szellemeket, amelyekkel aztán 
nem bírt

Pár hét kérdése az egész: Khuenék 
végzete betelik, távozniok kell arról a 
helyről, amelynek betöltésére nemcsak 
avatatlanok, de ügyetlennek is bizonyul 
tak Addig pedig vesszőfutás osztályrészük 
a parlamentben, a sajtóban és mindenütt, 
ahol a közélettel érintkezésbe kerülnek, 
így az ellenzék szónokai beszédük alap 
velő gondolatává tették meg azt a királyi 
kéziratot, amely a kormány újból való 
kinevezésével kapcsolatosan jelent meg a 
hivatalos lapban.

É énken foglalkozik vele a bécsi 
sajtó is, abban a vonátkozásában, hogy a 
pénteki audiencián, mint alternatíva, — 
szoba került a király lemondásának kér­
dése is. Egyébként a most folyó parla 
menti vitahoz ma is többen iratkoztak föl 
szólásra a Házban, ami, úgy lehet, befő 
lyással lesz a húsvéti szünetre is.

Tegnap úgy volt, hogy a házat ma 
elnapolják, még abban az csjtben is, ha

juk, hogy azok előnyösek lesznek még 
olyan alakra is, amely nem felel is meg 
a teljes „csipöteleneég" szigorú szabályé 
nak. Csak alacsony termetnek nem kedvez 
ez a forma. I

A derékon, mely ezt az aljat kiegé 
sziti, nem sok változtatás látszik. Fisü, I 
gallér és pánt, mely többnyire csipkéből [ 
készül, disziti a még most is kimonófor i 
májú derekat, melynek ujja egész hosszú 
és szűk, de épp *u úgy lehet félhosszu 1 
és bő is.

Míg eddig a bársonyköpeny uralko [ 
dott, most a tafota köpenyé az elsőbbség. 
A köpeny különben az utolso pár évben 
valóságos divatzsarnokká lett; különösen 
a fővárosban olyan általánossá lett, hogy 
már már egyenruhának is beillett és ez 
ugyanilyen formában ismétlődni fog a 
tavasszal is.

Egyebekben a tafotaköp>ny nagyon 
kedvelt lesz; hiszen olyan könnyű, ele 
gáus és leszámítva néhány igazán értékes 
modell, az előállítása éppenséggel sem 
kíván sem különösebb anyagi áldozatot, 
sem nagy fáradságot. Készülhet tisztán 
fekete anyagból, de kétféle tafotából is; 
erre nézve nagyon gazdag színskálánk 
van. Nagyon szép a fekete lilával, zöld­
del, kékkel, a piros kékkel, zölddel stb. 
A disz különféle szélességű bodorból telik 
ki. Tetszetős hozzá a fehér vagy nyere- 
vászonszinü nagy csipkegallér, különösen 
pedig a makramécsipke.

A sok szélmintás szövet között leg­
nagyobb újdonság az olyan, amelynek a 
széléhez rojt van csomózva Ebből készül 
most az elegáns és az egyszerűbb ruha, 
de még a kisebb leánykák ruhája is Az 
ipar különösen erre a divatra vetette ma 
gát é* nagy változatosságban gyártotta a
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a kormány kinevezéséről folyó vita nem 
ér is véget Ma a munkapárton kiadták a 
jelszót, hogy a Híz addig szünetre nem 
megy, amig a viíh véget nem ért. Meg 
lehet ennélfogva, hogy a húsvéti szünet 
csak a két ünnepnapra, a vasárnapra és 
hétfőre terjed.

A kinevezésről folyó vita befejezése 
után nyomban a véderőjavaslat tárgyalá­
sát akarja kitűzni a kormány napirendre. 
Az erről való tárgyalást azonban a dele­
gációk miatt megszakitják, de csak rövid 
időre, mert a kormánynak az a széndéka, 
hogy ezúttal is csak az indemnitáshoz fo­
lyamodik.

A mostani indemnitás április végével 
jár le, a kormány ezúttal julius végéig 
szándékozik fölhatalmazást kérni és a 
delegációt ebből a célból két-három na 
pos ülésre hivatja egybe.

Így tervez a kormány. Dj hál kor­
mány tervez s — talán egy újabb mani­
fesztum : végez !

NAPI HÍREK
Szarkatitosag aa kiadóhivatal telelőn irama 141

Naptár: 1912. év, április hó 4., Csütörtök, Rum. 
kath.: Nagycsütörtök, Protestáns: Izidor, Görög-orosz : 
1912. március hó 22., Vazul vt., Izraelita: 6672. év 
Nizan 17. — Napkelte 5 óra 35 perc, Napnyugta <> 
óra 32 perc. Naphossza 12 óra 57 perc. — Holdkelte 
10 óra este, Holdnyugta 6 óra 25 perc, reggel. Utolsó 
negyed 9-én 4 óra 23 perc délután.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Változékony, — szeles, — igen hűvös, — 
sok helyen csapadék.

— A város ügyei. Hogy a vá­
ros folyó ügyei fennakadást ne szenved­
jenek, a tanács pénteken éx szombaton 
rendkívüli üléseket fog tartani, melyeken 
a függőben levő nagyjelentőségű ügyeket 
fogják letárgyalni Ilyenek : a téglagyári 
ügykezelés, zöldségtermelés, körvasút, a 
mozgóképszínház, a dijnokok ügye stb.
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legkülönfélébb szélmintás szöveteket. A 
legdrágább anyagon, amilyen a kínai krep, 
markizett és voál, sima atlaszszerü, vagy 
pedig fioom mintázatú szelpánt látszik 
A színárnyalat különféle; elvegyülik a 
szamocaszint szürkéskékkel, rezedát acél­
szürkével, a bronzszint sötétkékkel, orosz 
zöldet rézszinnel stb.

A gyapjúszöveteken már kevésbé 
összhangzatos a színezés. Láttunk például 
egy fekete fehér apró kockás alapon cse­
resznyepiros, ujkék vagy lila p intőt. — 
igazán elegánsnak csak a fentebb emlitett 
rojtos szélmintás szövet mondható. A eötét- 
keb alapra például domborszerüen van 
egy fekete mintázatú pánt szőve, melynek 
szálai adják a közel 12 cm. széles rojtot.

Meg van egy nagy szövetujdonság, 
az úgynevezett frottészövet, melyből a 
nyári kabátosrubákat fogják készíteni. — 
Lágy, étaminszeru szövet ez; kapható 
kockás kivitelben és mindenféle színben. 
Jobb mint a vászon, mert nem gyürödik 
és nem kell annyit vasalni. Van aztan 
még egy givrinnek nevezett újfajta selyem, 
ugyancsak kabátos ruhának. Ripszformáju 
a szövése, puha mint a bársony és simul 
mint a kínai krep; legszebb elefántszürke 
színben. Van tehat bőven miből válogatni, 
csak legyen meg hozzá az, ami keli: mi­
nél több idő meg pénz.

A Divat Újság minden hónapban 
kétszer jelenik meg Előfizetési ára nagyon 
oícsó: negyedévre postán való szétküldés­
sel 2 K 20 fillér. Előfizetni legcMszerüb- 
ben a kiadóhivatalba in'ézett postautal­
ványon lehet. A Divat Újság kiadóhiva­
tala Budapesten, VIII , Rökk Szilárd utca 
4 számú házban van
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Ilii«váll se*yera cukortojások, báránykák, nyúlacskák. bonbonierekJlllQ V Üli ,eKna«y°bb választékban, 1 kiló príma Saloncukorka 2 korona, valódi Kugler 
(Gerbeaud bonbonok Állandóan kaphatók: E G R Y P F Ü T\ fi 
csokoládé es cukorkakülönlegességek gyári raktárában Kecskeméten, Kossuth-tér.
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77 szám. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.
— Bizottsági ülés A kollégium épi 

tészeti bizottsága um délelőtt 10 órakor 
ülést tart. Tárgv: folyó ügyek.

— Zavarok a postán. Itt van a szép 
karácsonyi — Pardon, majdnem eltévesz 
lettem. Husvétot akartam mondani, de 
hiába szeretném magam meggyőzni, tiogy 
itt a husvét, itt a tavasz, az idő csúnyául 
meghazudtol. A tegnap délutáni országos 
esőt felváltotta éjjel a hózivatar. Reggelre 
('•hér lett a város, már amennyire minden 
jóakaratu erőlködése dacára fehér tud 
lenni az áprilisi hó A hó vastagon el 
leple a távirda és telefon huzalokat. A 
szél meg nekifeküdt és addig erőlködött, 
mig sok táviró póznát kidöntött és a hu­
zalokat elszakította. A villany világítási 
vezetékből az áramot több helyen ki kel­
lett kapcsolni, mert a táviró és telefon­
vezeték egy csomóba dűlt a villanyáram 
inai, lélös volt tehát, hogy az áram a 
telefonvezetékbe is bejut. A zavar elhári 
fására Magyar vonalfelvigyázó 8 munkás 
sál küldetett ki, kik a vezetékeket még 
délutánig rendbehozzák.

— Tél áprilisban Ma éjjel a hő­
mérő fagypont alá sülyedt és ezzel a 
teljes pompájában virágzó gyümölcs­
fák nagy részét valószínűleg tönkretette. 
A szélvihar egész éjjel nem csökkent, 
úgy este 9 órától kezdve pedig erősen 
havazik. Szomorú esztendőre van tehát 
kilátása ennek a sokat sújtott város­
nak. Elkedvetlenednie azonban senki­
nek nem szabad, mert még minden 
jóra fordulhat. A bölcs természet sok­
szor művelt már az emberi gyönge 
elme felfogására nézve csodákat.

— Kesett a vonat. A délben három­
negyed 12 óra tájban Szeged felől érkező 
vonat, mely a postát is hozza, a hatalmas 
hóvihar miatt csak ebéduiár. 1 órakor ér­
kezett be az állomásra.

— Zöldsegtermelési kísérlet. Kecske­
mét th város vegyészeti és élelmiszer­
vizsgáló intézete a Káliszynd kátus mező 
gazdisági irodája állal rendelkezésére bo­
csátott szuperfoszfát, chilisalétrom, kén 
savas ammonium ég 40 százalék kálisó 
val ifj Dömötör Pál gazdaságában sárga 
répa, pnad cmm, ugorka, paprika és ká 
posztéval termelési és minőségi kísérletet 
végez. A műtrágyák hirom féle kombiná 
cioban 200 — 400 négyszögöles pircellán- 
ként használtatnak fel és a kísérletek vég­
zése Szakács Ödön intézeti vegyész fel­
ügyelete alatt történik.

— Harangozá8. Kedden este ke­
véssel a földrengés után megszólaltak 
a harangok az ezelőtt kilencvenhárom 
evvel történt nagy tűzeset emlékére. 
Ezúttal a dolog természeténél fogva 
a rengést nemsokára követő hosszú 
ideig tartó harangozás sok helyen ré­
mületet okozott, akik nem olvasták 
lapunkban és nem tudták a harango­
zás okát. Ez természetesen csak fo­
kozta a gyenge szivüekben a félel­
met, amely bár indokolt, de nem le­
het meglepő, mert a holdfogyatkozás 
mindig különös körülmények és jelen 
ségek között szokott végbe menni. 
Tehát most is csak az történt, ami 
szokott lenni, habár tagadhatlan, hogy 
a földrengéssel és a havazással egy 
kissé kelleténél többet kaptunk a ter­
mészeti jelenségekből.

— Tűz a tanyán. Csáky Ferenc gaz 
dálkodó borbási birtokán egy 22 méter 
hosszú náddal fedett pajta és egy nyolc 
méter hosszú fából készült disznó ól ki­
fulladt és leégett. A kár biztosítás utján 
megtérül A rendőrség megindította a vizs­
gálatot, hogy mi okozta a tüzet.

• Hazai Általános Biztosító Részvény 
társaság az 1911 évi 13 sz élvezeti je 
gyek szelvényeit a helybeli főügynöksé­
génél a mai naptól kezdve beváltja.

— Földrengés. A múl: évi ju 
liusi földrengés után elült ijedelem tegnap 
este újra felujult. Este 6 óra 42 perckor 
gyönge földrengés volt az egész város 
területén. Ezt sokan észre sem vették. 
Annál jobban észrevették azonban a 7 óra 
37 perckorit. A lökés meglehetős erős volt 
és moraj kíséretében jelentkezett. Sokan 
az utcára futottak és bizony ha a kemény, 
szinte téli időjárás nem let: volna, a la­
kosság egy része kint töltötte volna az 
éjszakát a szabadban. Éjjel két ízben igen 
sokan ismét földrengést észleltek 12 és 3 
óra után. Reggel az a hir terjedt el a 
városban, hogy Szentkirályon és Kisfáiban 
nHgy földrengés volt. Részletek még nem 
érkeztek. — Lapunk zártakor megerősítő 
hirt kaptunk arról, hogy Urréten és Kis­
fáiban erős földrengés volt. Cegléden, N.- 
Kőrösön és Lajosmizsén szintén éreztek 
rengést, de Budapesten és Szegeden azon 
bán nem

— Dr. Dobó: >Jogi Szeminárium* 
(Kolozsvár, Bolyai u. 3), évtizedes műkő 
(lésének nívója, sikeressége és bámulatos 
eredményei ma már a köztudatba mentek 
át. Másfél ezerre megy ma már ama dip­
lomás emberek : ügyvédok, bírák, jogtu 
dorok, államtudorok, közigazgatási híva 
talnokok száma, akik dr. Dobó intézetében 
nyert készülés alapján lettek vizsgáikra 
és az életre egyaránt alaposan kiképzett 
tartalmas szakemberek. Ez a látszólag el­
bizakodott hang egyáltalában nem fog 
túlzottnak föltűnni azok előtt, akik rend 
szerüket, tanerőik és eszközeik tartalmas 
ságát, tevékenységük színvonalát ismerik. 
Az intézet célját, rendszerét és előnyeit 
,A jogi vizsgák letétele" c kiadvány rész­
letesen ismerteti s ha netán még el nem 
olvasta volna, lelkére kötjük, hogy mielőtt 
az ügyvédi vizsgára, — szigorlataira, — 
alap- és államvizsgára a készülődést meg­
kezdené, vagy folytatná, saját jól felfogott 
érdekében föltétlenül olvassa el. Díj és 
portómentesen küldi a szeminárium min­
denkinek. Ugyancsak készséggel és dij 
mentesen válaszol minden a jogi tudó 
mányt érintő kérdésre.

— Talált legyező Dr. Nagy M. teg­
nap egy női toll legyezőt adott át a rend 
őrségnek, melyet úgy talált. A legyező 
tulajdonosa jelentkezzék a rendőrségen.

— C9écsy Imre: „Az elet feié." A 
Modern Könyvtár programmjának egyik 
főtörekvése, hogy ismeretlen tehetségeket 
vezessen az irodalomba és mutasson be a 
közönségnek. Egy ilyen fölfedezésszerű 
kötete jelent meg most a Gömöri Jenő 
szerkesztésében megjelenő könyvtárnak, 
amely egy egészen uj és ismeretlen fiatal 
Írót vezet be a magyar irodalomba : Csécsy 
Imrét. Csécsy igazi művésznek mutatko­
zik minden egyes novellájában s novellás 
kötete, amelynek jellemző cime „Az élet 
felé", bizonyára egy sikerekben gazdag 
írói pályának kezdetét jelenti. A magyar 
irodalomban ez az új név nagy nyereség 
és sok szó lesz még róla a jövőben. A 
Modern Könyvtár 126 ik számaként meg­
jelent kötet ára 40 fillér és az Athenaeum 
írod és Nyomdarészvény társulat adta ki. 
Minden köny vkereskedésben kapható.

— Vörös tarka tenyészbikák. Kerekes 
Dezső gazdasági intéző Király gazdasági 
felügyelő társaságában a múlt héten Szom­
bathelyre utazott és ott a városi tenyész- 
állományunk részére két vörös tarka te­
nyészbikát vásárolt.

Birtok változások.
Pátkay Lajos hagyatékát képező szar- 

kási 12 hold 185 négyszögöl szőlőjét meg­
vette Dómján M hály 27,050 koronáért

Özv Pető Imréné Laczi Juliánná IV. 
Nagy kőrösi u. 46 számú házát megvette 
Hankovszky Kálmán és neje Hódis Anna 
12,800 koronáért

Nagy Gergely és neje Juhász Erzsé­
bet széktói 1 hold 460 négyszögöl szőlő­
jét megvette Palotás István és neje L*hó- 
czay Juliánná 3200 koronáért.

Betörő jogász.
Helybenhagyták a törvényszék ítéletét I

Még a múlt év januárjában tör­
tént, — amint azt akkoriban részlete­

sen megírtuk — hogy Szívós Ferenc 
nagykőrösi születésű jogász betört a 
nagykőrösi ref. egyház iroda-helyisé­
gébe és onnan 568 ezer korona értékű 
részvényt, valamint 5019 kor. készpénzt 
ellopott.

A betörő jogászt még aznap elfog­
ták és nyomban átadták a kecskeméti 
kir. ügyészségnek.

A kecskeméti kir. törvényszék Szívóst 
4 évi fegyhazra ítélte el.

Ezt az ítéletet a kir. tábla és teg­
nap a kir. kúria is helybenhagyta.

Gyújtogató cipész-tanooc.
j Tizenöt éves gyermek az esküdtszék előtt.

A mai esküdtszék előtt egy 15 évea 
I nagykőrösi cipész-tanonc állott gyujtoga 
: lás bűntettével vádolva. Tekintve azonban 
i a vádiolt fiatalságát, a bűntett itt vétséggé 

minősül.
Kiss János elnök 9 órakor megnyi­

totta a tárgyalást. Szavazó bírák voltak : 
Tóth Antal és Daríczy János A vádat 

I Gyalokxy Sándor képviselte
A vád a következő:
Nánai Béla a vádlott, aki f. év jan. 

hó 1 én felgyújtotta munkaadója nővéré- 
nok telkén levő disznódat, mely a szom- 

| széd nádasházhoz támaszkodott A tüzet 
akkor hamarosan elnyomták

Nánai beismeri tettét és azt vallja, 
hogy a gyújtogatást bosszúból követte el, 
mivel a gazdája szigorúan bánt vele

A fiatal bűnös mar több Ízben volt 
| a bíróság elölt lopás miatt.
| A tanúk kihal gatása után a párbe­

szédekre, majd a veidikthozatalra került

' Az esküdtek bűnösnek mondták ki
! Nánai Bélát és ennek alapján a biroeftg 

Nánait megfordulásáig javító intézetbe 
I való elhelyezésre Ítélte.
I Az itelet jogerős.

Az apa a fia ellen.
Szép c s a, 1 á. d. i élet.

Ifj Rózsa Lajos és neje Gelencsér 
' Ilona kiskőrösi lakosok a hét végén meg­

jelentek az ottani csendőrségen és elpana­
szolták, hogy idősb Rózsa Lajos és Rózsa 
Sándor őket az előbbi lakásán úgy elver­
ték, hogv rajtuk nyo c napon túl gyógyuló 
sérüléseket ejtettek

A csendőrség megindította a nyomo 
zást, melynek folyamán az idősb Rózsa azt 
vallotta, hogy a fia és ennek feleség** meg­
jelentek nála s a szőlője egy negyedrészé­
nek átadását követeltek. Szóváltás kelet­
kezett köztük, mely aztán verekedéssel 
végződött.

A kiskőrösi csendőrök további eljá­
rás végeit bejelentették az esetet a kecs­
keméti csendőrségnek.

Anyakönyvi kivonat.
1912. április 3.

Születések. Búzás Mária ref. Pataki 
István rk. Martony Lajos ref.

Halálozások. Szeleczki Sándor rk. 
13 hónapos. Bubori József rk. 7 éves. 
Szabó János rk. 32 éves. Tóth János rk. 
56 éves. Balázs Kovács Mária rk. 7 éves. 
Fazekas Árpád Ferenc rk. 3 hónapos.

Kihirdettettek. Könyves Mihály ref. 
Rigó Margit ref.
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Eredeti, legmegbízhatóbb angol, francia, német és magyar 
termelőktől eredő gazdasági-, konyhakerti- és virág-

MAGVAKÉ
nagyban és kiesinybeni eladása

GYENESS.es FIAINÁL Kecskeméten.
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.

Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat
literenként 68 fillérért kimérem.

Szigeti János,
III. k .Lejtő uiea 323 (új Báthory útca4,) 
Bzabcceh-ház mellen, Szulai-féle házamban

gv íimö! esi a hernyók
esfergek legbiztosabb irtására

Kiadó nyári lakás.
Az árvaház mellett, Lovas felügyelő szom* 
szédságában, két külön bejáratú szoba, bú­
torral vagy a nélkül kiadó ; ugyanott egy 
házhely eladó; értekezhetni ugyanott, vagy 
Máté Mihály városi hivatalszolgával. 5198

Egy ügyes fűszerkereskedö 
segéd azonnal felvétetik 
Szigeti Adolf fiszerWeteben, Vásári-utca.

Parczellázás!
Kecskemét th. város tulajdonát 

kepezett JB^.x’^cspuszta 
1200 öles holdanként, rend­
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, rétnek, 
kaszabnak, járásnak és sző­
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor I0. 
birtokbalépés alkalmával további I5, 
a még fenmaradó 75n megallapodas 
szerint. Fenmaradó vételári összeg­
nek kamata igen mérsékelt.

Vetelari százalékon kívül vevőnek 
kiadasa nincs. Utak ingyen adatnak 
használatra A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egyetemleges kötelezettség nem tér 
heíi. — Birtokbalépés megállapo­
dástól függ.

A birtok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdész a venni 
szándékozónak a birtokot megmu­
tatja.

Venni szándékozók Fehér La­
josnál (Rakóczi-ut 24. sz) minden 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol 
is a vetel megköthető.
W Kiadó lakás.
3 szoba mel.ékhelyiség'-tekel, 
folyosóval, külön udvarral, Ftcske
számú háznál, a Törvénvszek közelében, 
május 1-ére kiadó; értekezhetni 
IV. x <>r, Kakas wc » 466. (jú Kazinczy utca 
19 ) szám alatt. Csikay Lajossal. 
Ugyanott két jókarban levő Üvegajtó 
tokkal és két dupla ablak azonnal eladó.

Egy becsi születési német-neveiónö 
alkalmazást keres intelligenscsaládnál. Cím : 
D Cs- dö András ügy ved úrnál, nubinOlga, 
Csinszureiía (Erdély )

50.000 darab sima őszi szedesd, 
50.000 darab egy eves gyökeres 
rizlingeskövidinka szolövesszö 
eladó ifj Dömötör Pál ballószögi 
birtokán; — értekezhetni VI ik keiület, 
Erkel utca 1 sö szám alatt. 512a

u a 1 j o u

Házi koszt 
olcsó es Ízletes — úgy kihord ásra, mint 
helyben elfogyasztva — kapható. Trom 
bita utca 3 szám alatt. József gőzmalom 
berepületében. 5ib9

Városföldön 19 hold föld eladó.
Mind tisztabúza termő, feliűnö szép, 

takaros tanyás birtok, már 8000 koro 
naval megvehető ; doktor Vegh László, ta 
nácsado . Segítő és Vedöirodaja Vásári- 

105 szám. 5221

>222

melyből 100 liter vízhez 2 kilo veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
használata zsiellett lehet beérlelni 
iQO liter elkészített permetező anyag

4 kor. 40 fillérbe kerül.
Kapható:

Vojtek és Weisznál Aradon.

Eladó ház.
III. kér , Sétatér utca 30. szám alatti ház, 
mely áll 3 szoba, 2 konyha, 1 kamra és 
9 öles borpinceböl, — az udvar két 
utcára szolgai, — szabadkézből eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Aki igazán jót akar, az
aredeti „Pfaff" varrógépe; vegyen,

i

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közön 
séget, hogy borbély es fodrász­
üzletembe a húsvéti ünnepekre meger 
kezett és nagv választékban kaphitóa lég 
kitünőbb parfüm, toalett szappan brillantin. 
bajuszpedrő, haj es bajuszkefe, I rendű krep 
(hajbetétekhez), fogkrém és fogkefe, Gáspár- 
téle bajuszkötö s'.b Szives pártfogást kérve, 

vagyok tis/.’elettel:
Benkő István fodrász,

L chner Ödön utca 1. sz. alatt,
ahol egy csinosan bútorozott utcai szoba elő 
szobával május elsejétől kiadó.

Eladó szőlő.
Körösi hegy 107. szám alatti 1350 Ci-öl terü­
letű szólöbirtokom, mely belterület, nyári 
lakásra alkalmas épülettel, szabad kéz­
ből eladc. Dr. Kecskeméti (stvan,

Ifj. Gulyás János építesz irodájába
Katona József utca 8. s

alkalmasak, — Ai 

eredeti Pfaff 
varrógépek

zol a az is, hogy 
eladásukhoz nem 

g kell ügynóksereg

E gépek eladásához. 
Egyedüli nagyraktár:

Téby Lajos mechanikusnál,
III., Kohary-útcza 2. szám, Beretváa-izallóval szemben

Bíró György

Háttá Károly 
villamos szerelő (elektrotechnikus) 
Kecskemét. VII. László Karoly utcza 8

Költsegvetéi díjtalan ~*|

Készít erős es gyenge áratnu vezetéke­
ket, úgymint villamos világitás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők es házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon, 
ugyanott egy fiú tanulóul felvétetik.

fér fiszabó-üzleteb< •, régi itcés piacon. Juhász- 
hazban, megérkeztek a legújabb es legszebb 
tavaszi divatszövztek. Ott készülnék a 

legcsinosabb,kifogástalan állású férfi ás gyermekruhák a legolcsóbban.

máriásban, olajban, paroiva és füstölve; sajtok,'friss ’ 
felvágottak, húsvéti kis sonkák nyersen vagy I 

I főzve már . lőjegyezhetők, valamint u-iss coneervek: libamáj, rák, pástétomok, I 
zöldborsó és különféle befőttek, a híres kecskéméi barack-íz, - déli- I 
gyümölcsök : narancs, datolya, malaga, füge, t r.ábbá ah gfinomnbb cukorkák és ] 

• mind-nf-l. böjti es húsvéti különlegessegek ; friss töltésű ásvány vizek, asztali ' 
• es pecsenye borok, crémek és likőrök Bl-l-.Xl !
• IfcfT a legjutanyosabban szere>b‘ tok be UyvDvS vS ■ líllDíll. <
• ••••• SBBMXMKMMoaMMMaaaaMamsaHBaaaMaMMBMxarwnnr •••••<

telelt az E s5 Kecskeméti Hírlapkiadó- íi Nyomda Rész vény társaséi/ Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912
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